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7 listopada 2017

Obrady Związku Powiatów Polskich

O najważniejszych kwestiach dotyczących samorządów, prezentacja organizacji i finansów
oświaty samorządowej w kontekście reformy, czy o współpracy Kancelarii Prezydenta z
korporacjami samorządowymi – między innymi te sprawy poruszono na posiedzeniu Zarządu
V kadencji Związku Powiatów Polskich 6 listopada w Masłowie. W posiedzeniu uczestniczył
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Starostowie omówili współpracę Kancelarii Prezydenta z korporacjami samorządowymi.
Zapoznali się z informacją z posiedzenia Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego na temat medycyny szkolnej.
Przygotowano także prezentacje dotyczącą organizacji i finansów oświaty samorządowej w
kontekście reformy.
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– Najważniejszym problemem, który dotyczy samorządów na dzień dzisiejszy to reforma
oświaty. 1 września 2019 roku tsunami młodzieży z ostatnich klas gimnazjów i ósmych klas
szkół podstawowych trafi do szkół średnich. Te szkoły są wielkościowo nieprzygotowane do
ich napływu. Oświata, wychowanie młodzieży i kształcenie tej młodzieży na poziomie
średnim to nie zbiór truskawek – powiedział Ludwik Węgrzyn, prezes Związku Powiatów
Polskich.

Marszałek, podkreślił, że od wielu lat uznaje się, iż reforma samorządowa była najlepszą z
przeprowadzanych reform.

– Po okresie scentralizowanych rządów mieszkańcy małych Ojczyzn chcieli, aby o ich
problemach lokalnych, decydowali sami obywatele – powiedział Adam Jarubas. – Obecnie
widzę tęsknotę u władzy, aby podporządkować całość spraw państwa pod jeden silny
ośrodek decyzyjny w Warszawie. Podejmowane zmiany są nie korzystne dla samorządów.
Nie patrząc na bogaty dorobek władzy samorządowej, poprzez różnego rodzaju działania,
próbuje się rozmontowywać architekturę władzy publicznej w terenie. Nie zgadzamy się na
to. Wierzę, że prezydentowi nie zabraknie determinacji i będzie chciał współpracować z
samorządami – dodał marszałek.

Ważną kwestią, poruszaną podczas posiedzenia ZPP były kwestie związane z projektem
ustawy o jawności życia publicznego.

źródło: powiatkielce.pl
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